1

                                                               ПРОТОКОЛ Совета

Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

          №44 от 17 августа 2017 года                                                                               г. Краснодар

                      15.00                                                                                                  ул. Дзержинского,93/2

Форма проведение заседания: принятие решения методом опроса.

Дата и время рассылки опросных листов для заполнения: «17» августа 2017 г. с 09.00 до 10.00

Дата и время окончания приема опросных листов: «17» августа 2017 г. в 14.30

Направлено опросных листов: 15

Подсчет голосов проводила Горбань Д.И.

В голосовании приняли участие  10  членов Совета

Получено заполненных опросных листов: 10

Из них недействительных: 0, неустановленной формы: 0.

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета приняли участие  10 из 15 членов

Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»: Тутаришев Б.З., Иванов Ю.И., Клещенко Ю.А., Сердюк И.Г.,

Хачак Г.И., Кусик Н.В., Назарьев Г.Б., Притыка А.И., Мартынов С.В., Ниров А.М.,  что составляет

66,6  % от общего числа членов Совета. Таким образом, в соответствии с  Уставом РОР «Союз

«СРО «РОСК», настоящее решение Совета, принятое методом опроса, считается правомочным и по

своей юридической силе эквивалентно решению, принятому посредством голосования на заседании

Совета.

Рассмотрев  вопросы  повестки  дня  заседания  Совета  РОР «Союз «СРО «РОСК»,  Совет

РОР «Союз «СРО «РОСК» РЕШИЛ:

По  первому вопросу повестки дня «О перечислении средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств на специальный банковский счет»:

1. На основании письма ООО «ЮгТермоЭнергоСтрой» (исх.№985 от 15.08.2017 г.) и руково-

дствуясь ч.4 ст.55.16. Градостроительного кодекса РФ, перечислить со специального счета в ПАО

«Банк ВТБ», предназначенного для размещения средств компенсационного фонда РОР «Союз «СРО

«РОСК» в АО «Альфа Банк» на специальный счет, предназначенный для средств компенсационного

фонда обеспечения договорных обязательств РОР «Союз «СРО «РОСК» сумму 300 000 (триста ты-

сяч) рублей.

Решение принято единогласно.

По  второму вопросу повестки дня «Об изменении условий членства в РОР «Союз «СРО

«РОСК»:

2.1. Наделить ООО «НовСтройТрансЭкспедиция» (ИНН 2315111237) в соответствии с за-

явленными условиями правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные

объекты (кроме объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору

не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

2.2. Наделить ООО «Кубанский солодовенный завод» (ИНН 2308012725) в соответствии с

заявленными условиями правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, а также объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному догово-

ру не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

2

2.3. Наделить ООО «Строймонтаж-14» (ИНН 2319023140) в соответствии с заявленными

условиями правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов ка-

питального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты

(кроме объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не пре-

вышает 10 000 000 000 (десять миллиардов) рублей.

Решение принято единогласно.

2.4. Наделить ООО «ЮГТРАНССТРОЙ» (ИНН 2320227678) в соответствии с заявленными

условиями правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов ка-

питального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а

также объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превы-

шает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

2.5. Наделить ООО «ЮгСтройКомплектМонтаж-М» (ИНН 2320171619) в соответствии с

заявленными условиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (кроме

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (кроме

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

2.6. Наделить ООО «Строительная фирма «Худони» (ИНН 2317029274) в соответствии с

заявленными условиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

2.7. Наделить ООО «ПРИЛИВ» (ИНН 2322015260) в соответствии с заявленными условия-

ми:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (кроме

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (кроме

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

3

2.8. Наделить ООО СУ-2 «РЕГИОНЛИФТ» (ИНН 2312244790) в соответствии с заявлен-

ными условиями правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объек-

тов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

а также объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не пре-

вышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

2.9. Наделить ООО «ЮгТермоЭнергоСтрой» (ИНН 2315164285) в соответствии с заявлен-

ными условиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (кроме

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты (кроме

объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, заключаемым с ис-

пользованием конкурентных способов заключения договоров, если  предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

2.10. Наделить ООО «Бора-Строй» (ИНН 2310056230) в соответствии с заявленными усло-

виями правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капи-

тального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, а также

объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не превышает

500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                                                    Б.З.Тутаришев

И.о. секретаря Совета                                                                    Д.И.Горбань